КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от «09» августа 2023 года № 140
О внесении изменений в постановление администрации № 80

от 08 апреля 2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
на территории Кужмарского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2022 года № 2214 «Об изменении некоторых актов Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации № 80 от 08 апреля 2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Кужмарского сельского поселения» (в редакции постановления от 05.06.2023 г. № 97) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. дополнить муниципальную программу разделом 8 следующего содержания:

"8.Порядок информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных и дворовых территорий

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок информирования граждан Кужмарского сельского поселения о ходе выполнения муниципальной программы Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, на территории Кужмарского сельского поселения (далее - муниципальная программа), в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках муниципальной программы.

2. Уполномоченным органом по информированию граждан Кужмарского сельского поселения о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках муниципальной программы, является Кужмарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий эл (далее – администрация).

 3. Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных и дворовых территорий (далее соответственно - информирование граждан, мероприятия по благоустройству), осуществляется с учетом обеспечения охвата целевой аудитории в следующих формах:

1) публикация статей и репортажей в средствах массовой информации;

2) размещение информации на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Кужмарское сельское поселение» (далее – официальный сайт администрации) в разделе «Комфортная городская среда»

3) размещение информации в социальных сетях на официальной странице администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

4) выступления на собраниях, общественных обсуждениях и прочих сборах граждан.

4. С целью соблюдения единого визуального и смыслового стиля информирование граждан о мероприятиях по благоустройству, реализуемых в рамках федерального проекта "Формирование комфортной городской среды", в формах, предусмотренных подпунктами 1 - 3 пункта 3 настоящего Порядка, осуществляется с указанием логотипов федерального проекта "Формирование комфортной городской среды".

5. Администрация, с целью информирования граждан в форме, предусмотренной подпунктом 2 пункта 3 настоящего Порядка, размещает на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал следующую информацию:

1) о количестве объектов, на благоустройство которых заключены контракты (количество, объем финансирования);

2) об объектах, на которых произведен контроль (мониторинг) хода выполнения мероприятий по благоустройству;

3) о количестве объектов, благоустройство которых завершено за период информирования граждан.

6. Информирование граждан администрацией в формах, предусмотренных подпунктами 1 - 3 пункта 3, настоящего Порядка, осуществляется по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц, в форме, предусмотренной подпунктом 4 пункта 3 настоящего Порядка, - не реже 1 раза в год.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района, на странице Кужмарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        В.Н.Васильев
Приложение

к постановлению Кужмарской сельской администрации

от 07.08.2023 г. №